
Página 30649Número 252 Martes, 31 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6207 Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, Complementaria de la Orden de 5 de 
septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, 
opción Estadística de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código BFX05C22-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte 
de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo 
Técnico, Opción Estadística de la Administración Pública Regional y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 22 de enero de 2024, a las 17:00 horas 
en el Aula 19 de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Estadística de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 17 de 
noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

NPE: A-311023-6207



Página 30650Número 252 Martes, 31 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido 
para ello (apartado Tercero de la Orden de 5 de septiembre de 2023 de la 
Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se 
considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, 
n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 20 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-311023-6207

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 924972

CÓDIGO: BFX05C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ESTADÍSTICA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0415** ANGEL GARCIA, JUAN ANTONIO SI
2 ***5505** BALSALOBRE ORTIZ, LUIS SI
3 ***9960** CARACENA LOPEZ, MARCOS SI
4 ***2541** CASTEJON MOCHON, MARIA SI
5 ***5373** FERRE JAEN, MARIA ELVIRA SI
6 ***4990** GIL CALDITO, ANA BELEN SI
7 ***4554** HERNANDEZ MARTINEZ, IRENE SI
8 ***7904** LOPEZ NICOLAS, JOSE ALFONSO SI
9 ***1059** LOPEZ RODRIGUEZ, FERNANDO SI

10 ***8472** NAVARRO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR SI
11 ***5087** REINALDOS MANZANARES, ALICIA SI
12 ***1626** SEDANO CALDERON, MARIA ELENA SI
13 ***5993** UBEROS MARTINEZ, JUANA MARIA SI
14 ***5781** VALERO ESPINOSA, BENJAMIN SI
15 ***0899** VEGAS JUEZ, ANA MARIA SI
16 ***1433** VERDÚ VÉLEZ, ANTONIO SI
17 ***1082** VILLAESCUSA ALMAGRO, JAVIER SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 924972

CÓDIGO: BFX05C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ESTADÍSTICA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***2775** JIMENEZ FERNANDEZ-HENAREJO, JOSE MARIA NO -NO REÚNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR

Pág. 4 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9211/2023	Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital, por la que se aprueba la re
	9212/2023	Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, Complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la re
	9209/2023	Resolución de 18 de octubre de 2023 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don Juan Antonio Rubio R
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9166/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 9 de octubre de 2023, de la Real Academia de Bellas Artes “Santa María de la Arrixaca” de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9270/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1524/2023) de 23 de octubre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Auxili
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9473/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Radiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas conv
	9372/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	9373/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud tras resultar selecci
	9378/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equipos de Atención Primaria de Salud tras resultar sele
	IV. Administración Local
	Abarán
	9175/2023	Aprobación inicial modificación ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alguazas
	9180/2023	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9404/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito de la mujer.
	9405/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito juvenil.
	La Unión
	8408/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 32 de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	8410/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla de personal laboral fijo del ayuntamiento de La Unión.
	8411/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La
	8600/2023	Aprobacion definitiva de la relacion de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	9230/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa de basura del 4.º trimestre de 2023.
	9483/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público en los puestos del mercado 4.º trimestre 2023.
	Mula
	9066/2023	Información pública sobre expediente de licencias para Central Solar Fotovoltaica “CSF El Molino”. Liur/0033/2023.
	9310/2023	Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022.
	Murcia
	9465/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2023.
	Torre Pacheco
	9234/2023	Edicto subsanación de error.
	9403/2023	Bases específicas y convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones complementarias a estudiantes del Programa Europeo Erasmus+ y otros programas de movilidad internacional, para jóvenes del municipio de Torre-Pacheco, rela
	Yecla
	9382/2023	Bases para la convocatoria de subvenciones a conceder por el Excmo. Ayuntamiento de Yecla en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación a las asociaciones y entidades juveniles sin ánimo de lucro que operan en el municipio de Y
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	9363/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Burete”, Cehegín 
	9452/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9211/2023	Orden de 20 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital, por la que se aprueba la re
	9209/2023	Resolución de 18 de octubre de 2023 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don Juan Antonio Rubio R
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9166/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 9 de octubre de 2023, de la Real Academia de Bellas Artes “Santa María de la Arrixaca” de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9270/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1524/2023) de 23 de octubre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Auxili
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9473/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Radiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas conv
	9372/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	9373/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud tras resultar selecci
	9378/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equipos de Atención Primaria de Salud tras resultar sele
	IV. Administración Local
	Abarán
	9175/2023	Aprobación inicial modificación ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alguazas
	9180/2023	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9404/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito de la mujer.
	9405/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito juvenil.
	La Unión
	8408/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 32 de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	8410/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla de personal laboral fijo del ayuntamiento de La Unión.
	8411/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La
	8600/2023	Aprobacion definitiva de la relacion de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	9230/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa de basura del 4.º trimestre de 2023.
	9483/2023	Edicto de exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público en los puestos del mercado 4.º trimestre 2023.
	Mula
	9066/2023	Información pública sobre expediente de licencias para Central Solar Fotovoltaica “CSF El Molino”. Liur/0033/2023.
	9310/2023	Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022.
	Murcia
	9465/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2023.
	Torre Pacheco
	9234/2023	Edicto subsanación de error.
	9403/2023	Bases específicas y convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones complementarias a estudiantes del Programa Europeo Erasmus+ y otros programas de movilidad internacional, para jóvenes del municipio de Torre-Pacheco, rela
	Yecla
	9382/2023	Bases para la convocatoria de subvenciones a conceder por el Excmo. Ayuntamiento de Yecla en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación a las asociaciones y entidades juveniles sin ánimo de lucro que operan en el municipio de Y
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	9363/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Burete”, Cehegín 
	9452/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

